
 
 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 32/2024 

DISPENSA ELETRONICA N.  6/2024 

ERRATA  

1.1 LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o Edital do 

Processo 32/2024 que tem como objeto deste Edital de Dispensa de Licitação a 

AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS SOB MEDIDA PARA O NOVO ESPAÇO 

CONSTRUIDO NA UNIDADE BASICA DE SAUDE MUNICIPAL CENTRAL de 

Celso Ramos/SC. 

2. Acrescentando o Item 7; 

3. DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR 

Item Objeto Unidade 

(metro, unidade, 

litro, etc) 

Quantidade Preço         

1 Armario sobre medida em 

MDF branco, 2.70x0,95x0,40 

com portas, prateleiras 

embutido em porta em duas 

faces em MDF branco com 

divisão s/ porta 

2,14x0,75x0,60 nicho em 

MDF branco 0,53x2,38x0,40 

Unidade 1 R$ 4.593,00 

 

 

2 Prateleira em MDF// branco, 

com 10 divisoes 

2,40x2,70x0,40 

Unidade 2 R$ 2.328,00 

3 Balcao criado mudo com 

uma gaveta em MDF 

conforme a cor padrao 

existente na unidade 

medindo 0,70x0,70x0,45 

puxadores , rodas em 

silicone. 

Unidade 2 R$ 994,00 

4 Gaveteiro em MDF conforme 

a cor padrao existente na 

Unidade 5 R$ 1.111,00 



 
unidade com tres portas e 

tres divisoes aberta 

2.00x1,35x0,37 com 

puxadores 

5 Armario sob medida em MDF 

conforme cor padrao 

existente na unidade , com 

tres portas e tres divisoes 

aberta 2.00x1.35x0,37 com 

puxadores. 

Unidade 3 R$2.200,00 

6 Mesa escrivaninha em L em 

MDF conforme a cor padrao 

existente na unidade 

medindo 

0.76x1.60x1.60x0.60 

Unidade 3 R$ 1.620,00 

7 Mesa escrivaninha MDF 

conforme cor padrao 

0,76x1,20x0,60 

Unidade 2 R$ 960,00 

 Total Global   R$ 30.172,00 

 

OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.  

www.portaldecompraspublicas. 

 

Data Inicial para recebimento das propostas: 22 de outubro de 2024 às 

08:00h 

Data final para recebimento das propostas: 25 de outubro  de 2024, às 08h 

59min. 

Data e hora da Fase de Lances: 25 de outubro de 2024, das 09h01 às 

15h01 

Link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Critério de Julgamento: menor preço GLOBAL.  

Celso Ramos, 21 DE OUTUBRO de 2024. 

Luizangelo Grassi 

http://www.portaldecompraspublicas/


 
Prefeito Municipal 


